
 

 
Program: 
    9.00 začátek pouti 

10.00 poutní mše svatá 
11.00 Katastrofální předpověď počasí - jarmareční zpěvy  
11.30 pohádka divadla Rolnička 
12.00 Zlatý holky - písničky o Jizerských horách 
12.30 dětský pěvecký sbor Iuventus, gaude! a jeho hosté 
13.00 Jablonecká píšťalka - soubor zobcových fléten 
13.30 pohádka divadla Rolnička 
14.00 Rumová aféra 
14.30 pohádka divadla Rolnička 
16.00 ukončení pouti 

 
 
Doprava na pouť 
Na Kristiánov se návštěvníci pouti dostanou pouze pěšky nebo na kole z Janova nad Nisou, 
Bedřichova, Hrabětic a Josefova Dolu. 
V den pouti budou posíleny autobusové spoje MHD linky č. 101, která jede z centra Jablonce nad 
Nisou směrem na Bedřichov.  
Kdo pojede autem, může využít parkoviště v Bedřichově a v Hraběticích. 
 
Sklářská osada Kristiánov 
byla založena Johannem Leopoldem Riedelem roku 1774. Sklářskou pec tu poprvé roztopil na Tři 
krále (6. ledna) 1776 a jeho potomci huť provozovali až do roku 1887, tedy přesně 111 let. 
Zpočátku se zde vyráběly zejména číše a pohárky z dutého skla, holby, lékárenské lahvičky, 
flakonky a lustrové ověsky, v 19. století se staly hlavním artiklem mačkářské tyče, trubičky a 
tyčinky pro výboru bižuterie. Specialitou byly tzv. "tutny", duté trubice, které sloužily jako polotovar 
pro výrobu skleněných náramků - banglí. Do dnešní doby se z tehdy významné sklářské osady 
zachovalo pouze jediné stavení sloužící původně pro ubytování sklářů, později jako hospoda a 
rekreační zařízení, tzv. Liščí bouda. Dnes je ve správě Muzea skla a bižuterie v Jablonci nad 
Nisou. 
 


